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Centrum Projektów Polska Cyfrowa ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027, Priorytet I. Umiejętności, Działanie 01.09 Rozwój kompetencji cyfrowych
pn. "Kluby Rozwoju Cyfrowego – Skalowanie (KRC Skalowanie)" (nabór nr FERS.01.09-IP.03-001/26).

W naborze wybranych zostanie do realizacji maksymalnie 97 wniosków, po jednym wniosku w każdym
obszarze konkursowym w ramach których zostaną utworzone lokalne ośrodki rozwoju kompetencji
cyfrowych, pn. „Kluby Rozwoju Cyfrowego” (KRC) – typu 1 oraz typu 2 których minimalna liczba do
utworzenia dla danego obszaru została określona w załączniku nr 1 do RPD, stanowiącym załącznik nr
2 do RWP. Dla Miasta Kraków wskaźniki te wynoszą odpowiednio: 4 KRC typu 1 i 7 KRC typu 2.

KRC będą mogły być zlokalizowane w istniejących jednostkach lub instytucjach samorządowych, w
istniejących zasobach należących do beneficjenta, w których do tej pory realizował działania np.
społeczne, edukacyjne lub usługi na rzecz społeczności lub w lokalu, którego właścicielem jest inny niż
beneficjent lokalny niekomercyjny podmiot. Głównym celem interwencji jest podniesienie poziomu
kompetencji cyfrowych społeczeństwa, poprzez stworzenie na szczeblu lokalnym systemowego
wsparcia osób dorosłych w nabywaniu i doskonaleniu umiejętności cyfrowych. Oferta KRC kierowana
będzie do osób dorosłych w szczególności do osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, którzy w jej
ramach skorzystają z zajęć rozwijających kompetencje cyfrowe, nakierowanych na poprawienie
umiejętności bezpiecznego korzystania z nowych technologii i elektronicznych usług przydatnych w
codziennym życiu (np. w obszarze e-zdrowia, e-administracji itp.).

Interwencja przysłuży się wyrównywaniu szans osób zamieszkujących obszary o mniejszej
dostępności do podstawowych usług publicznych i szkoleniowych oraz będzie sprzyjać osiągnięciu
spójności terytorialnej i budowaniu więzi społecznych. Poprzez szkolenia, podnoszenie kompetencji
oraz wzrost wykorzystania narzędzi cyfrowych, będzie przyczyniała się do niwelowania zjawiska
wykluczenia cyfrowego, bezrobocia i niedopasowania kompetencji obywateli do potrzeb rynku pracy.

Realizacja projektu nie może przekroczyć 26 miesięcy, przy czym działalność KRC w ramach projektu
musi zostać zaplanowana na okres minimum 20 miesięcy.

O dofinansowanie projektów w ramach naboru mogą ubiegać się:

jednostki samorządu terytorialnego;
organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. zm.),
instytucje publiczne z obszaru nauki (oznaczają podmiot, który nie jest osobą fizyczną ani
przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z
2025 r. poz. 1480, z późn. zm.), został utworzony na podstawie przepisów prawa i realizuje
zadania publiczne w zakresie prowadzenia badań naukowych, prac rozwojowych lub
upowszechniania wiedzy naukowej).



Instytucje publiczne z obszaru edukacji (rozumiane jest jako jednostka zajmująca się
upowszechnianiem wiedzy, kształceniem i wychowaniem, która została założona przez podmiot
publiczny, np. ministra, jednostkę samorządu terytorialnego, instytut badawczy i została
wpisana do rejestru organizatora (ministra, urzędu centralnego, jednostki samorządu
terytorialnego).
instytucje publiczne z obszaru kultury (oznaczają podmiot powołany przez organ administracji
publicznej i wpisany do rejestru organizatora (ministra, urzędu centralnego, jednostki samorządu
terytorialnego), dla którego prowadzenie działalności kulturalnej jest podstawowym celem
statutowym),
uczelnie (oznaczają jednostkę stanowiącą część systemu nauki i edukacji, prowadzącą studia na
co najmniej jednym kierunku, działającą w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.).

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 5 wniosków o dofinansowanie, z zastrzeżeniem,
że każdy wniosek musi dotyczyć innego obszaru konkursowego.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie Projektów w naborze wynosi 975 857 660,14 zł.
Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi 100% wydatków kwalifikowanych projektu.
Maksymalna kwota na dofinansowanie KRC na obszarze Krakowa to 11 315 903 zł.

Wnioski można składać do 5 maja 2026 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/cppc/FERS0109IP0300126
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